
Český jazyk 8 – 9.11. 

 

Mluvnice 

U 52/2 – vypište jednotlivá souvětí a určujte věty hlavní, vedlejší, druh věty vedlejší 

(zapisujte stejně jako při on-line hodině) 

- toto cvičení mi zašlete do úterý 10.11., abych ho mohla zkontrolovat před další on-
line hodinou 

 

 

Literatura 

Čítanka malá str. 28 – 33, přečtěte si ukázku a zapište do sešitu literatury: 

František Hrubín – Kráska a zvíře  
 

František Hrubín (1910 – 1971) 

- jeden z našich nejvýznamnějších poválečných spisovatelů  
- spisovatel, dramatik, básník, překládal díla z francouzštiny 

- podílel se na založení dětského časopisu Mateřídouška 

- napsal mnoho básní pro děti 

Dílo: 

- Romance pro křídlovku – básnická povídka, zfilmována 

- Srpnová neděle – drama 

- Špalíček veršů a pohádek – pro děti 

- miloval jižní Čechy – napsal básnickou sbírku věnovanou okolí Třeboně – Můj zpěv 
 
Kráska a zvíře 

- námětem je příběh o dívce z Francie za dávných časů, která se pro záchranu svého 
otce vydává do sídla tajemné a hrozivé bytosti 

- František Hrubín tuto divadelní hru napsal pro krumlovské otáčivé divadlo 
v zámeckém parku 

- napište obsah ukázky 
 

 

Vypracované úkoly z literatury posílejte do 13.11. na mail: 

drahomirasvobodova@centrum.cz 

 


